Nr 4/23 prot. Tiran&, mé 02/03/2023

Partia Lévizja e Legalitetit.

+355 675777710

pl.legalitetit@gmail.com

adresa: Rr.”Muhamet Gjollesha” Tirané.

Drejtuar: Komisionit Qendror Zgjedhor Tirane

Lenda: Dergohet Raporti i Pasqyrave Financiare per vitin 2022.

Né kuadrin e raportimeve té shpenzimeve vjetor té vitit 2022 Partia Lévizja e Legalitetit (PLL) ka
plotésuar raportin financiar sipas formatit té pércaktuar nga KQZ té cilin e gjeni té bashkelidhur.

Ju faleminderit pér bashképunimi.

Me respekt,

Shpétim Axhani




PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT (PLL)
Bulevardi ZOG I PARE

Tirane

Nr. Prot 4 /23 Date: ¢7/¢%/2023

Drejtuar: Komisionit Qerndror t&€ Zgjedhjeve
Lénda: Dergohe Raporti i Pasqyrave Financiare per vitin 2022
I/E Nderuar,

NE kuadrin e raportimeve té€ shpenzimeve vjetor té vitit 2022 Partia Lévizja e Legalitetit (PLL) ka

plotésuar raportin financiar sipas formatit t€ pércaktuar mga KQZ t€ cilin e gjeni t€ bashkelidhur.

Ju faleminderit pér bashk€punimin

KRYETARI

Shpetim xhan&mi

|
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Forma Juridike: Parti politike
Data e themelimit: 20.02.1992
Numri unik 1 identifikimit (NIPT): L52416451N

Adresa e Selise: Rr “Muhamet Gjollesha” ish Shtepia botuese 8

Nentori.

PASQYRAT FINANCIARE 2022

PASQYRA FINANCIARE: INDIVIDUALE

PERIUDHA KONTABEL NGA 01.01.2022 DERI ME 31.12.2022
DATA E MBYLLIJES:

MONEDHA LEKE

SHKALLA E RRUMBULLAKIMIT: LEKE.

TABELA PERMBLEDHESE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
SHENIMET PER PASQYRA FINANCIARE
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022




INFORMACION I PERGJITHSHME

Partia Levizja e legaliteti eshte themeluar me 20 Shkurt 1992 dhe vepron ne perputhje me ligjin nr. 8580
date 17.02.2020 “ Perpartit Politike” I ndryshuar, Satusin e saj dhe kuadrin ligjore sahqiptar. Ajo eshte
organizat politike e qytetarve te grupuar me vullnet te lire me struktura e saj, te organizuar mbi bazen e
ndarjes territorial te vendit dhe I realizon objektivat e veta politike nepermjet komunikimit politik perms

zgjedhjeve.

Veprimtaria ekonomike e parties administrohet nga Bordi Financiar I Partise, I cili kontrollon perdorimin
rigoroz te financave te parties dhe shqyrton raportet financiare para dorzimit te tyre ne organet

pompetente shtetrore dhe te parties.

Burimet financiare te parties perbehen nga kuotizacionet e anetar€sis€, nga granti qe jep buxheti I shtetit
sipas ligjit, nga ndihma e dhurata publike qeé€ njeh ligji per partit politike dhe nga cdo burim tjeter te

lejuar nga legjislacioni ne fuqi.
2. DEKLARATE E PAJTUESHMERISE ME SKK-te PER PARTIT POLITIKE

Pasqyrat financiare jané pérgatitur dhe paraqiten ne perputhje me Satandardin Kombetar te Kontabilitetit
per Organizatat Jo-Fitimprurese (SKK per OJF-te) dhe me kerkese te ligjit “Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare”
3. BAZAT E MATJES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pervec informacionit te flukseve te mjeteve monetare, jane pregaditur duke perdorur
bazen e te drejtave dhe detyrime te konstatuara te kontabiliteti. Mbi bazén e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara, elementet njihen si active, detyrime, active neto, te ardhura apo shpenzime kura ato

plotésojne pérkufizimet dhe kriteret € njohjes pér keto zéra.

Pér matjen e vlerave monetare te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve, ne pasqyrat e saj
financiare, partia ka zgjedhur si bazé matjet kosto historike dhe ne raste te vecanta baza te tjera matje te

lejuara nga standartet kombetare te kontabilitetit.

Paraqitja e tyre Eshte béré né monedhén vendas, LEKE Shqiptar (LEKE)

4. PERMBLEDHJA E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE.

4.1 Mjete monetare dhe ekuivalentet e saj
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Mjete monetare pérfshijne, mjete monetare né arké dhe né bank€, llogari rrjedhese, si dhe investimet ne
tregun e parasé dhe tregjeve t€ tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jané

objet I njé rreziku jo domethénés te ndryshme né vleré.

Flukset Monetare jan€ hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare pér

veprimtari t€ shfryt€zimit, akivitet investuese os financuesé.
4.2 Te rejtat te arktueshme dhe te pagueshme.

Matja fillestare e té arkétueshme dh t€ pagueshme béhet né vlerén e drejt dhe mé pas njihen me koston e
amortizimit, duke pérdorur metodén e intereasit efektive minus provizionet pér zhvlerésim. Interesat mbi

té ark€tueshmet e pakthyera njihet mbi bazén e kontabilitetit t€ t€ drejtave te konstatura.
4.3 Invetaret

Invetaret njihen, ne perputhje me pércaktimet e béra né€ SKK 4 Invetaret, kur subjekti i kontrollon apo i
zotron ato ekonomikisht apo ligjérisht, dhe kur kostoja matet n€ menyrén té€ besueshme. Njohja e invetarit

behet zakonisht n€ momentin e pérfitimit.
4.4 Tokat, Ndertesat, Paisjet.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) njihen si active vetem nése: a) aktivi kontrollohet nga partia, b) kur
eshte e mundur te perdorne ne pérfitimin e t€ ardhurave ekonomike. Partia Levizja e Legaliteti nuk

disponot te tilla mjete.
4.5 Té ardhurat dhe shpenzimet

T€ ardhurat pérfaqésojné flukse hyrése, gjaté periudhés s€ rraportimit, t€ pérfitimeve ekonomike apo

formave t€ tjera t€ mundshme té pérfitimeve, q€ resultojné né rritjen e aktiveve neto té pakufizuara.

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudhés rraportuese, t€ pérfitimeve ekonomike apo formave té tjera

t€ mundshme té pérfitimeve, t€ cilat rezultojné n€ paksimin e aktiveve neto t& pakufizuara.

Kontributet e marra njihen sit € ardhura ose fitime te periudhes kur merren edhe si active, paksim té
detyrimeve apo shpenzime né varési t€ formés té pérfitimit t€ marré. Kontributet e marra maten me vleren

e tyre t€ drejté. Kontributet e marra paraqiten si ndihma te kufizuara ose te pa kufizuara.
4.6 Transaksionet né monedhat e huaja.

Transaksionet né monedhé t€ huaj, q€ ploté€sojné kushtet né njohje, rregjistriohet né modhedén

funksionale, duke pérdoru kursin ¢ kembimit t€ mjenjehereshem té€ nxjerr nga Banka e Shqiperise.




4.7 Aktive neto

Aktivet neto éshté diferenca midis aktiveve dhe detyrimeve n€ datén e raportimit té€ pasqyrave finaciare.
Aktivet neto mbeshteten nga forma e tyre klasifikohen ne: a) active neto te kufizuara dhe b) active neto té

pakufizuara. Ky percatime &shté béré€ né baz€ té sandartit kontabél pér OJF.

INFORMACIONE MBESHTETESE PER ZERAT E PARAQITUARA NE PASQYRAT FINACIARE,
NE RENDIN NE TE CILIN PARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE ZE PERKATES

5. Mjete monetare e ekuivalententet e tyre.

Gjendja e mjeteve monetare ne banke dhe ne arke, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit jane dhene si me

poshte:.
Nr  Pershkrimi i Elementeve Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2022 31.12.2022
1 Mjete Monetare ne Arke 457,800
2 Mijete Monetare ne Banke 580,138 307
3 Investime ne Tregje shume likuide
TOTAL 1,037,938 307

Gjendja e llogarive te likuiditeteve te paraqitura ne pasqyra financiare eshte e konfirmuar me nxjerrjen e

llogarise se veteme qe PLL ka, si 1,037,938 LEKE me date 31.12.2022.

6. Invetaret dhe shpenzimet te parapaguara

Invetari perfageson vleren materialeve ndihmese te parties. Me date 31 dhjetor 2022 ka gene zero.
7. Toka, ndertesa dhe paisje

Partia Levizja e Legalitetit nuk disponone asnjelloje ndertese, paisje apo mjete te tjera.

Nr Pershkrimi I Elementeve Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2022 31.12.2021
1 Ndertime 0 0
2 Mankineri (mjete motorike 2,245,503 0
3 Mobilie, orendi, paisje zyre 184,180 45000
4 Programe dhe paisje informatike 0 18500

TOTAL 2,429,683 63,500




Gjate vitit ushtrimor 2022 jane shtuar zerat e AAM-ve si dhe vleren e tyre neto. Vlera e tyre ne fund te
vitit eshte LEKE.

Invetari i Aktiveve Afatgjata Materiale me dt.31,12.2022 eshte:

Ne LEKE
Ne | Pershkrimi Sasia Cmimi " Viera
1 " Tavoline 4 17600 17.600
2 | Televizor 1. 14800 14,800
4 | Kondicioner 1 18400 | 18,400
3 [TvLCD 1 22230 . 22,230
4 | Kompjuter 2 5557.5 11,1156
6 | Laptop 2 11115 22,230
7 | Tablet 1 11115 11,1156
8 | Fotokopje 1 38903 38,903
9 | Aparat Fotografik ' ' 1 , 27783 27,788
10 | Karrige 15 1 0 0
11 | Bmw 1 2,245,503 2,245,503

8. TE ARDHURAT

Gjate vitit financiare 2022 Partia Levizja e Legalitetit gjate ushtrimit te realizuar ka pasur keta te ardhura

ne LEKE ’

A,

Nr. ~ Pershkrimi Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2022 31.12.2021

1 TE ardhurat nga tarifat e antaresimit

Te ardhurat nga donacionet dhe kontributet vulinetare

Te ardhurat nga buxheti i shtetit qeveria ; 8,018,647 45,000

Te ardhurat nga investimet apo dhurimet e

Tarifat per sherbimet

Te ardhurat nga aktivitetet tregtare
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Te ardhura te tjera !




Te ardhura te tjera

TOTAL

8,018,647

45,000

9. Shpenzime per aktivitetin

a) Shpenzimet vjetore sipas natyres.

Shpenzimet per aktiviteti perbehen nga shpenzimet per atuditintimin e pasqyrave financiare dhe

shpenzime e sherbimeve bankare.

Nr Pershkrimi Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2022 31.12.2021
Paga 1,217,111
Sigurime + Taksa Shteti 308,261
Shpenzime administrimi per deget 700,000
(honorare) et;j.
4 | Materiale ndihmese,aredim,riparim 381,100 44,693
5 | dhe mirembatje te zyrave
6 | Asistence teknike, Juridike dhe Financiare 180,000
7 | Sherbime per media 200000
8 | Sherbime Interneti, Uji Drita 15420
9 | Sherbime Kancelarie 86800
10 | Pritje,Koktej Eventesh 128920
11 | Bileta Udhetimi Dieta 366410
12 | Nafte, Siguracion Makine,Shpenzime per 810,921
makinen
13 | Gjobe KQZ 50691
14 | Amortizimet dhe zhvleresimet 365182
15 | Komision 11637
Totali i Shpenzimeve 4822453

Shpenzimet per vitin 2022 kane qene 4,822,453 Leke

10. Aktivet Neto

Aktivet neto te Partise Levizja e legalitetit gjate vitit 2022 kane qene 8,018,647 Leke.

Financiare

Fatmir Haveriku
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